
別表３

【判定料金】 棟別料金（円・税込）

１．モデル建物法

・判定料金は計算に適用したモデル建物に応じ、下記の表の金額となります。

・複数の用途を含む場合は以下の通り算定します。

　(1)①の用途が含まれる場合は、モデル数に応じて①の料金を適用します。

　(2)①の用途が含まれない場合で②の用途が含まれる場合、モデル数に応じて②の料金を適用します。

床面積 モデル数
①ホテル、病院、

集会所、学校等

②事務所、百貨

店、飲食店等
③工場等

１モデル ¥165,000 ¥110,000 ¥88,000

２モデル ¥214,500 ¥143,000

３モデル ¥231,000 ¥154,000

４モデル以上 ¥247,500 ¥165,000

１モデル ¥220,000 ¥132,000 ¥110,000

２モデル ¥286,000 ¥171,600

３モデル ¥308,000 ¥184,800

４モデル以上 ¥330,000 ¥198,000

１モデル ¥253,000 ¥165,000 ¥132,000

２モデル ¥328,900 ¥214,500

３モデル ¥354,200 ¥231,000

４モデル以上 ¥379,500 ¥247,500

１モデル ¥286,000 ¥198,000 ¥154,000

２モデル ¥371,800 ¥257,400

３モデル ¥400,400 ¥277,200

４モデル以上 ¥429,000 ¥297,000

１モデル ¥330,000 ¥242,000 ¥187,000

２モデル ¥429,000 ¥314,600

３モデル ¥462,000 ¥338,800

４モデル以上 ¥495,000 ¥363,000

１モデル ¥385,000 ¥286,000 ¥220,000

２モデル ¥500,500 ¥371,800

３モデル ¥539,000 ¥400,400

４モデル以上 ¥577,500 ¥429,000

１モデル ¥440,000 ¥352,000 ¥264,000

２モデル ¥572,000 ¥457,600

３モデル ¥616,000 ¥492,800

４モデル以上 ¥660,000 ¥528,000

１モデル ¥550,000 ¥429,000 ¥330,000

２モデル ¥715,000 ¥557,700

３モデル ¥770,000 ¥600,600

４モデル以上 ¥825,000 ¥643,500

１モデル ¥715,000 ¥528,000 ¥418,000

２モデル ¥929,500 ¥686,400

３モデル ¥1,001,000 ¥739,200

４モデル以上 ¥1,072,500 ¥792,000

10,000㎡～

20,000㎡未満

20,000㎡～

50,000㎡未満

50,000㎡～

100,000㎡未満

100,000㎡以上

300㎡～

2,000㎡未満

2,000㎡～

3,000㎡未満

3,000㎡～

4,000㎡未満

4,000㎡～

5,000㎡未満

5,000㎡～

10,000㎡未満



(適用するモデル建物一覧）

・ 計画変更料金及び軽微変更該当証明料金は従前計画を当機関で判定し、評価方法が同じ場合は

　当初料金の1/2とします。

・ 所管行政庁へ住宅部分を通知する場合は、棟当り11,000円（税込）が加算されます。

２．標準・主要室入力法

①ホテル、病院、

集会所、学校等

②事務所、百貨

店、飲食店等
③工場等

¥330,000 ¥198,000 ¥176,000

¥385,000 ¥242,000 ¥220,000

¥440,000 ¥286,000 ¥253,000

¥495,000 ¥330,000 ¥286,000

¥572,000 ¥385,000 ¥330,000

¥660,000 ¥440,000 ¥385,000

¥770,000 ¥528,000 ¥440,000

¥935,000 ¥660,000 ¥550,000

¥1,210,000 ¥825,000 ¥715,000

床面積

ビジネスホテルモデル、シティホテルモデル、総合病院モデル、クリニックモデル、福祉施設モデル、

学校モデル、幼稚園モデル、大学モデル、講堂モデル、集会所モデル

①ホテル、病院、集会所、学校等

100,000㎡以上

5,000㎡～

10,000㎡未満

10,000㎡～

20,000㎡未満

20,000㎡～

50,000㎡未満

②事務所、百貨店、飲食店等

③工場等

工場モデル

事務所モデル、大規模物販モデル、小規模物販モデル、飲食店モデル

50,000㎡～

100,000㎡未満

2,000㎡～

3,000㎡未満

3,000㎡～

4,000㎡未満

4,000㎡～

5,000㎡未満

300㎡～

2,000㎡未満


